
Primăria Oraşului Sântana 

Sântana - Arad, Strada Muncii,  Nr. 120A, Cod poştal 317280 

Telefon: 0357/100.074;  Fax: 0357/100.075 

www.primariasantana.ro        contact@primariasantana.ro 

 

  DISPOZIŢIA nr.   309   DIN 24.06.2022 
PRIVIND CONVOCAREA ÎN ŞEDINŢĂ ORDINARĂ   A CONSILIULUI LOCAL SÂNTANA, 

PENTRU DATA DE 30.06.2022, 0RA 16:00 
 

Primarul oraşului Sântana, TOMUŢA DANIEL SORIN 

 

AVÂND ÎN VEDERE: 

Prevederile art. 133 alin (1),  art. 134 alin. (1) lit. a) și alin (3)  lit. a)  și art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanța 

de Urgență a Guvernului  nr. 57/ 2019  privind Codul administrativ, 

 

 

PRIMARUL ORAȘULUI SÂNTANA 

DISPUNE: 

 

 

Art. 1 Se convoacă Consiliul Local Sântana în şedinţă ordinară în data de 30.06.2022, ora 16:00 în sala de 

ședințe a Primăriei Sântana, cu proiectul ordinii de zi prevăzut în Anexa 1 la prezenta Dispoziție care face 

parte integrantă din aceasta. 
Art. 2 (1)Materialele înscrise pe proiectul ordinii de zi pot fi consultate la sediul Primăriei orașului Sântana, 

fiind transmise și pe adresele de e-mail ale consilierilor locali, potrivit opțiunii acestora. 
    (2)Proiectul de hotărâre se avizează de către comisiile de specialitate din cadrul Consiliului local Sântana 

în baza competențelor acestora, conform Anexei menționate la art. 1. 
    (3)Membrii Consiliului Local al orașului Sântana sunt invitați să formuleze și să depună amendamente 

asupra proiectelor de hotărâri. 
 

Art. 3 Dispoziția se publică pe site-ul Primăriei orașului Sântana www.primariasantana.ro, iar prin grija 

Secretarului General al orașului Sântana, se comunică consilierilor locali prin mijloace electronice. 
 

 

 

 

              PRIMAR                                                  SECRETAR GENERAL  

 TOMUŢA DANIEL SORIN                                                                        SAS VIORICA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.primariasantana.ro/
mailto:enache@primariasantana.ro
http://www.primariasantana.ro/


Primăria Oraşului Sântana 

Sântana - Arad, Strada Muncii,  Nr. 120A, Cod poştal 317280 

Telefon: 0357/100.074;  Fax: 0357/100.075 

www.primariasantana.ro        contact@primariasantana.ro 

 

Anexa 1 La 
        Dispoziția Primarului Nr.309/24.06.2022 

 
PROIECTUL ORDINII DE ZI 

1. PROIECT DE HOTÂRÂRE PRIVIND ACORDAREA UNUI MANDAT SPECIAL 

REPREZENTANTULUI ORAȘULUI SÂNTANA  ÎN ADUNAREA GENERALĂ A ASOCIAŢILOR 

ASOCIAȚIEI DE DEZVOLTARE INTERCOMUNITARĂ DE TRANSPORT PUBLIC ARAD 

PENTRU APROBAREA STRATEGIEI DE DEZVOLTARE A SERVICIULUI DE TRANSPORT 

PUBLIC LOCAL PE RAZA TERITORIALĂ A ASOCIAȚIEI DE DEZVOLTARE 

INTERCOMUNITARĂ DE TRANSPORT PUBLIC LOCAL ARAD- initiator Tomuța Daniel Sorin, 

comisia 3; 

2. PROIECT DE HOTARARE PRIVIND APROBAREA PLANULUI LOCAL DE ACȚIUNE  

PRIVIND INCLUZIUNEA CETATENILOR ROMANI DE ETNIE ROMA DIN ORASULUI 

SANTANA/ANUL 2022 initiator Tomuța Daniel Sorin, comisia 2;; 

3. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND ÎNSUSIREA ŞI APROBAREA INVENTARULUI 

BUNURILOR RECEPTIONATE DE S.C. COMPANIA DE APĂ ARAD S.A ÎN ANUL 2021, CARE 

FAC PARTE DIN DOMENIUL PUBLIC AL ORAŞULUI SÂNTANA SI APROBAREA 

CONCESIONARII CĂTRE S.C. COMPANIA DE APĂ ARAD S.A.- initiator Tomuța Daniel Sorin, 

comisia 1; 
 

4. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND ACTUALIZAREA METODOLOGIEI PENTRU 

ATRIBUIREA CONTRACTELOR DE FINANȚARE NERAMBURSABILA DE LA BUGETUL 

LOCAL, POTRIVIT LEGII NR. 350/2005, PRIVIND FINANȚĂRILE NERAMBURSABILE DIN 

FONDURI PUBLICE ALOCATE PENTRU ACTIVITATI NONPROFIT DE INTERES GENERAL 

IN DOMENIUL SPORTIV SI A ORDINULUI NR. 664/2018 PRIVIND FINANTAREA DIN 

FONDURI PUBLICE A PROIECTELOR SI PROGRAMELOR SPORTIVE- DIRECTIA DE 

FINANTARE: PROGRAME SPORTIVE:„PROMOVAREA SPORTULUI DE PERFORMANȚĂ” ȘI 

„ SPORTUL PENTRU TOȚI” -initiator Tomuța Daniel Sorin, comisia 2; 
 

5. DIVERSE 
 

Spre avizare Comisiilor de specialitate: 

Comisia pentru programe de dezvoltare economico-socială, buget- finanţe, realizarea lucrărilor publice, 

administrarea domeniului public şi privat al oraşului, gospodărire comunală, comerț și servicii publice: 

punctul 3 
Comisia pentru învăţămant, sănătate, cultură, protecţie socială, protecţia mediului, agricultură,  activităţi 

sportive şi de agrement: punctul 2, 4 
Comisia pentru administraţie publică locală, juridică, apărarea ordinii şi liniştii publice, respectarea 

drepturilor și libertăților cetățenești: punctul 1  
 

 

SECRETAR GENERAL, 

SAS VIORICA 

http://www.primariasantana.ro/
mailto:enache@primariasantana.ro


Primăria Oraşului Sântana 

Sântana - Arad, Strada Muncii,  Nr. 120A, Cod poştal 317280 

Telefon: 0357/100.074;  Fax: 0357/100.075 

www.primariasantana.ro        contact@primariasantana.ro 

 

 

 

  

SUPLIMENTARE ORDINE DE ZI: 

1.PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND ACTUALIZAREA DE DATE PRIVIND CF 303946 

SÂNTANA, CAD 608, TOP 5887/A/1 SITUAT ÎN SÂNTANA, STR. VASILE ALECSANDRI, NR. 

1A ȘI SISTAREA APARTAMENTĂRII DIN CF NR. 303946-C1-U1 SÂNTANA TOP 5887/a/1/II ȘI 

CF NR. 303946-C1-U2 SÂNTANA, TOP 5887/a/1/I; 

2.PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND CONCESIONAREA DIRECTA A UNUI TEREN ÎN 

SUPRAFAȚĂ DE 44 MP, SITUAT ÎN ORAȘUL SÂNTANA, STR. MIHAI VITEAZUL, NR. 1, BL 

ANL, LOT 1, JUDEȚUL ARAD DIN DOMENIUL PRIVAT AL ORAȘULUI SÂNTANA, ÎNSCRIS 

ÎN CF NR. 317051, ÎN FAVOAREA D-LUI RUS IOAN; 

 

3.PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND CONCESIONAREA DIRECTA A UNUI TEREN ÎN 

SUPRAFAȚĂ DE 40 MP, SITUAT ÎN ORAȘUL SÂNTANA, STR. MIHAI VITEAZUL, NR. 1, BL 

ANL, LOT 2, JUDEȚUL ARAD DIN DOMENIUL PRIVAT AL ORAȘULUI SÂNTANA, ÎNSCRIS 

ÎN CF NR. 317052, ÎN FAVOAREA D-NEI GHERMAN ECATERINA; 

4.PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND CONCESIONAREA DIRECTA A UNUI TEREN ÎN 

SUPRAFAȚĂ DE 85 MP, SITUAT ÎN ORAȘUL SÂNTANA, STR. MIHAI VITEAZUL, NR. 1, BL 

ANL, LOT 3, JUDEȚUL ARAD DIN DOMENIUL PRIVAT AL ORAȘULUI SÂNTANA, ÎNSCRIS 

ÎN CF NR. 316985, ÎN FAVOAREA D-NEI TUNDERLIGETI OLIMPIA. 

 

 

 

 

 

http://www.primariasantana.ro/
mailto:enache@primariasantana.ro

